
Dobrý deň,  

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie, Vám verejný obstarávateľ 
poskytuje informáciu o vysvetlení súťažných podkladov: 
 

Otázka: 

Žiadame o upresnenie k dreveným dverám D1, D3, D22. Tieto dvere majú mať podľa popisu 

dverí elektronický zámok – v prípade dverí s presklením sa má viesť elektrický prívod k 

zámku v zárubni a v prípade plných dverí v samotnom krídle dverí? Respektíve aký typ 

zámku investor presne požaduje?  

Odpoveď: 

Dvere D1,D3 a D22 budú s elektromechanickým zámkom s čítačkou ID kariet z jednej 

strany, D1 z chodby a D3 z predsiene. Presný popis zámkov a umiestnenie na dverách  je 

uvedený v profesii E1.8a ŠK a Systém kontroly vstupu. 

 

Otázka: 

Podľa odpovede VO na otázku, akým spôsobom sa naceňuje položku č.2 - Zmluva o zarukách 

a porealizačných opravách prílohou CP - z hárku ,, E1.9 - E1.9 Výťahy V1, V...´´, sa táto 

položka nenaceňuje a mala by tam byť merná jednotka ,,0´´. 

Upozorňujeme VO, že vo výkaze, ktorý má uchádzač k dispozícii, je v položke č.2 - Zmluva o 

zarukách a porealizačných opravách prílohou CP - z hárku ,, E1.9 - E1.9 Výťahy V1, V...´´ 

merná jednotka ,,1kpl´´. 

Bude verejný obstarávateľ vydávať revíziu výkazu výmer ?  

Odpoveď:  

V rozpočte je merná jednotka 1kpl, jednotková cena je 0. Odpoveď, že položka sa nebude 

naceňovať si nevyžaduje úpravu VV. 

 

Otázka: 

Chceli by sme Vás požiadať o doplnenie technickej správy profesie zdravotechnika. 

 

Odpoveď: 

Technickú správu k zdravotechnike verejný obstarávateľ zverejňuje v dokumentoch 

zákazky. 


